² Mm. Generatio prava, et infidelis. Ibid. Gal. vobiscum. Vulg. O generatio infidelis, et perversa... apud vos.

³ Gal. et Mm. cogitatio inter eos. Mm. erat. Vulg. cogitatio in eos... esset.

BLANCHINI NOTÆ.

(a) Varians lectio in textum illata. — (b) Ita et tex. Gr. ἔτε δέ. — (c) Ita et tex. Gr. τῷ πνεύματι. — (d) Ita et tex. Gr. ἐν ἀνθρώποις. — (e) Post ait, deest illis, etiam in cod. Cant.

CODEX VERCELLENSIS.

gister, vidimus quendam in nomine tuo eicientem daemonia, et prohibebamus illum; quoniam non sequitur nobiscum. 50. Dixit autem ad illum Jesus: ¹ Sinite illum, et nolite prohibere; qui enim non est adversus vos, pro vobis est: nemo est enim, qui non faciat virtutem in nomine meo, et poterit male loqui de me. 51. Factum est autem, dum complerentur dies receptionis ejus, et ipse direxit faciem suam ire in Hierusalem. 52. Et misit nuntios ante conspectum suum, et euntes, intraverunt in civitate Samaritanorum, tanquam parati. 53. turi illi. Et non receperunt eum, quoniam facies illius erat

tendens in Hierusalem. 54. Videntes autem discipuli ejus Jacobus, et Johannes, dixerunt: Domine, vis, dicimus ut ignis de caelo descendat super illos, et consumat eos, sicut Helias fecit? 55. Et conversus, objurgavit ² illos, dicens: Nescitis cuius spiritus estis. 56. Filius hominis non ³ venit animas (b) hominum † perdere, sed salvare. Et abierunt in aliud castellum. 57. tellum. Et factum est, ⁴ euntibus illis in via, dixit quidam ad eum: Sequar te quocumque ieris. (d) Et † dixit ei Jesus: Vulpes cubilia habent, et volucres caeli nidos, ubi requiescant; Filius autem hominis non habet, ubi caput reclinet. Dixit autem ad illum: Se-

CODEX VERONENSIS.

Praceptor, vidimus quendam in nomine tuo eicientem daemonia, et prohibebamus eum; quia non sequitur te nobiscum. 50. Et ait ad illum Jesus: Nolite prohibere: qui enim non est adversus vos, pro vobis est: nemo est enim, qui at vir in nomine meo, ¹ et poterit male loqui de me. 51. Factum est autem, dum complerentur dies adsumptionis ejus, et ipse faciem suam firmavit ut iret Hierusalem. 52. Et misit nuntios ante conspectum suum; . . . euntes intraverunt in civitate Samaritanorum, quasi parati. 53. turi illi. Et non receperunt illum, quia facies ejus erat euntis Hierusalem. 54. Cum vidissent

autem discipuli ejus Jacobus, et Johannes, dixerunt: Domine, vis dicimus, ut ignis descendat de caelo super illos, et consumat illos, sicut Helias fecit? 55. Et conversus, increpavit illos, (a) et dixit †: Nescitis cuius spiritus estis: 56. quia Filius hominis non venit animas (b) hominum † perdere, sed salvare. Et habierunt in aliam civitatem. 57. Factum est autem euntibus illis in via, dixit quidam ad illum: (c) Domine, † sequar te quocumque ieris. 58. (d) Et † ait illi Jesus: Vulpes, foveas habeant, et volucres caeli nidos, ubi requiescant: nam Filius hominis non habet, ubi caput suum: 59. reclinet. Et ait ad alterum:

CODEX BRIXIANUS.

in nomine tuo eicientem daemonia et prohibuimus eum, quia non sequitur nobiscum. Et ait ad illum Jesus. Sinite eum. Et nolite prohibere, qui enim non est adversus vos pro vobis est. Factum est autem dum complerentur dies adsumptionis ejus et ipse faciem suam firmavit ut iret in Hierusalem. Et misit nuntios ante conspectum suum et euntes, intraverunt in civitatem Samaritanorum ut pararent illi. Et non receperunt eum, quia facies ejus erat euntis in Hierusalem. Videntes autem discipuli ejus Jacobus et Johannes dixerunt. Domine vis dicimus.

ut ignis descendat de caelo. et consumat illos sicut et Helias fecit. Et conversus Jesus increpavit illos (a) et dixit † ad eos Nescitis cuius spiritus estis. Filius enim hominis non venit animas (b) hominum † perdere, sed salvare. Et abierunt in aliud castellum. Factum est autem ambulatibus illis in via dixit quidam ad illum. Sequar te quocumque ieris (c) Domine † (d) Et † ait illi Jesus. Vulpes foveas habent, et volucres caeli nidos ubi requiescant. Filius autem hominis non habet ubi caput reclinet. Ait autem ad alterum.

CODEX CORBEIENSIS.

Mutilus est cod. usque ad vers. 21 cap. x.

VARIANTES LECTIONES.

¹ Gal. Sinite eum, et nolite prohibere. *Vulg.* Nolite prohibere.

² Gal. illos. Et abierunt. *Vulg.* illos, dicens: Nescitis, cuius spiritus estis. Filius hominis non venit animas per-

dere, sed salvare. Et abierunt.

³ *Mm.* venit ad animas perdere. *Vulg.* venit animas perdere.

⁴ *Mm.* euntibus illis. *Vulg.* ambulatibus illis.

BLANCHINI NOTÆ.

(a) Ita et cod. Cant., και ειπεν.—(b) Addit *hominum*, etiam tex. Gr., ἀνθρώπων.—(c) Addit *Domine*, pariter tex. Gr., κύριε.—(d) Addit *et*, etiam tex. Gr., και.

CODEX VERCELLENSIS.

quere me. Qui dixit : Domine, permittite mihi prius ire, et sepelire patrem meum. Dixit (a) autem \dagger illi : (b) ¹ Sine mortuos sepelire \dagger mortuos suos : tu autem vade ; adnuntia regnum Dei. 61. Dixit autem et alius : Sequar te Dne; prius autem permittite mihi ire, et nuntiare eis, qui in domo sunt. 62. Dixit autem ad illum Jesus : (d) Nemo retro respiciens, et extendens manum ² super aratrum, \dagger aptus est reg-

CAPUT X.

1. no Dei. (f) Eligit \dagger autem et alios LXXII. et misit illos binos ante faciem suam, (g) in omnem locum, et civitatem \dagger , ubi (h) intraturus 2. erat. \dagger Dicebat autem illis : Messis copiosa ; operarii autem pauci. Praecaminani ergo Dominum

messis, ut mittat operarios in messem suam. 3. Ecce mitto vos tanquam agnos (i) in medio luporum \dagger . 4. Nolite portare sacculum ; non peram, nec calciamentum : et neminem circa viam salutaveritis. In quamcumque primum domum intraveritis, dicite : Pax huic domui. 6. Si ibi fuerit filius pacis, requie . . . cet ² super illum pax vestra ; sin autem, (j) super vos \dagger revertetur. 7. In eadem domo manete, edentes, et bibentes quae ab illis apponuntur vobis ; dignus est enim operarius mercedem suam. Nolite migrare de domo in domum. 8. Et in quacumque . . . vitate intraveritis, et rece-

CODEX VERONENSIS.

Sequere me. Ille autem dixit : Domine, permittite mihi primum ire, et sepelire patrem meum. 60. Dixit (a) autem \dagger ei Jesus : (b) Sine mortuos sepelire \dagger mortuos suos : tu autem vade, nuntia regnum Dei. 61. Et ait alter : Seq . . . Domine . . . primum permittite mihi (c) nuntiare his, qui domi sunt \dagger . 62. Ait ad illum Jesus : (d) Nemo respiciens retro, (e) mittit manum in aratrum \dagger , aptus est regno Dei.

CAPUT X.

1. (f) Designavit \dagger autem Jesus et alios LXX. et misit illos binos ante faciem suam (g) in omnem locum, et civitatem \dagger , quo erat (h) venturus \dagger . 2. Et dicebat illis : Messis quidem copiosa est, operarii autem pauci. Rogate ergo

Dominum messis, ut mittat operarios in messem suam. 3. Et ecce ego mitto vos, sicut agnos (i) in medio luporum \dagger . 4. Nolite portare sacculum, neque peram, neque calciamenta ; et neminem per viam salutaveritis. 5. In quacumque domum intraveritis, dicite : Pax huic domui : et si ibi fuerit filius pacis, requiescet super i . . . vestra ; sin autem, (j) super vos \dagger revertetur. 7. In eadem autem domo manete, edentes, et bibentes quae apud illos sunt ; dignus est enim operarius mercede sua. Nolite transire de domo in domum. 8. Et in quacumque civitate intraveritis, et acceperint

CODEX BRIXIANUS.

Sequere me Ille autem dixit. Domine permittite mihi primum ire et sepelire patrem meum Dixit ei Jesus. Sine, mortuos sepeliant mortuos suos tu autem vade adnuntia regnum Dei. Dixit autem et alius. Sequar te Domine. Sed primum permittite mihi. nuntiare his qui in domo mea sunt Dixit autem ad illum Jesus. Nemo mittens manum suam super aratrum. et respiciens retro aptus est regno Dei. Post haec autem designavit Jesus et alios septuaginta. et misit illos binos ante faciem suam (g) in omnem civitatem et locum \dagger quo erat ipse (h) venturus \dagger . Et dicebat illis. Messis quidem multa. operarii autem

pauci. Rogate ergo Dominum messis ut mittat operarios in messem suam. Ite ecce ego mitto vos sicut oves (i) in medio luporum \dagger .

Nolite portare sacculum neque peram. neque calciamenta. et neminem per viam salutaveritis. Et in quacumque domu introieritis primum dicite. Pax huic domui. et si ibi fuerit filius pacis. requiescet super illum pax vestra. sin autem ad vos revertetur. In eadem autem domo manete. edentes et bibentes quae apud illos sunt. dignus est enim operarius mercede sua. Nolite migrare de domo in domum. Et in quacumque civitatem introieritis et susceperint

CODEX CORBEIENSIS.

Mutilus est cod. usque ad vers. 21 hujus capituli.

VARIANTES LECTIONES.

¹ *Mm.* Sinite mortuos sepelire. *Vulg.* Sinite, ut mortui sepeliant.
² *G. u.* et *Mm.* in aratrum, et aspiciens. *Vulg.* ad ara-

trum, et respiciens.

³ *Gal.* super illam. *Mm.* eam. *Vulg.* super illum.

BLANCHINI NOTÆ.

(a) Ita et tex. Gr., δι. — (b) Ita et tex. Gr., ἀπερ τοὺς νεκροὺς θάψαι. — (c) Tex. Gr., ἀποτάξασθαι τοῖς αἰς τὸν αἶόν μου. Τὸ, τοῖς, quod masculino ac neutro generi inservit, locum dedit huic varianti lectioni. — (d) Juxta cod. Cant., οὐδεὶς εἰς τὰ ὀπίσω βλέπων, καὶ ἐπιβάλλον (et mittens) τὴν χεῖρα αὐτοῦ ἐπ' ἄροτρον. — (e) Lege et mittens. — (f) Ante designavit, deest post haec, etiam in cod. Cant. — (g) Ita et cod. Cant., εἰς πᾶσα πόλιν καὶ κώμην. — (h) Ante venturus, deest ipse, in cod. quodamque Cant. — (i) Ita et tex. Gr., ἐν μέσῳ λύκων. — (j) Tex. Gr., ἐπ' ὑμᾶς. Interpretes vertit collatissime procedenti super illum, ἐπ' αὐτόν.

CODEX VERCELLENSIS.

perint vos, manducate quae¹ adponuntur vobis, et curate, qui in ea sunt, infirmos, et dicite illis: Adpropinquavit in vos regnum Dei. 10. In quacumque autem civitate intraveritis, et non receperint vos, exeuntes in platea ejus, 11. dic . . . e: Etiam pulv . . . qui² ad . . . nobis de civitate vestra (a) in pedes †, excutimus super vos: ad tamen scitote adpropinquasse regnum Dei, 12. num Dei, Dico autem vobis; Sodomis (b)³ in regno † remissius erit, quam civitati illi. 13. Vae tibi Corozain, (c) et Betsaida †; quia, si in Tyro, et Sidone factae fuissent vir-

lutes, quae factae sunt in vobis, olim fors⁴ in cinere, et cilicio sedentes, paenitentiam 14. egissent. Verumtamen Tyro, et Sidoni in iudicio remissius erit, quam vobis. 15. Et tu Capharnaum, (d) numquit usque ad caelum exaltaveris? . . . usque ad inferos demerges. 16. ris. † Qui audit vos, me audit; et qui spernit vos, me spernit, et (e) eum †, qui me misit. (f) Qui autem me audit, audit eum, qui me misit †. 17. Reversi sunt autem Septuaginta et duo cum gaudio, dicentes: Domine, etiam daemones subiacent nobis in nomine tuo. Dixit autem illis: Vi-

CODEX VERONENSIS.

vos, manducate ea, quae apud vos ponuntur, et curate infirmos, quae in illa sunt, et dicite illis: Adpropinquavit in vos regnum Dei. 10. In quacumque autem civitate intraveritis, et non receperint vos, exeuntes in plateis ejus, dicite: 11. Etiam pulverem, qui adhaesit nobis de civitate vestra (a) in pedibus, † extergimus in vos: tamen hoc scitote, quia adpropinquavit regnum Dei. 12. Dico vobis, Sodomis (b) in regno † tolerabilius erit, quam civitati. 13. Vae tibi Corozain, (c) et Betsaida †; quia, si Tyro, et Sidone